
 

 1/2 

Roma, 27 luglio 2022 
Prot. n. 263/DIRAMM/LP/as-22   
 
Oggetto: Proroga onerosa dell’incarico prot. n. 39/COSF/2021 del 30 luglio 2021 per 
la consulenza in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro e tutela ambientale ai sensi 
del D.Lgs. 81/ 2008 "Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro" (Rif. Amm. 100) 
– CIG Z2F32A3434. DETERMINA. 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

Premesso che 
✓ ANCI costituisce il sistema di rappresentanza di Comuni italiani, Città Metropoli-

tane ed enti di derivazione comunale; 
✓ Tra l’ANCI e MEDI SERVICES S.r.l. è in corso il contratto prot. n. 39/COSF/2021 

del 30 luglio 2021 di consulenza in materia di sicurezza dei luoghi di lavoro e tutela 
ambientale, al fine di adempiere agli obblighi di cui al D.Lgs. n. 81/2008, ''Testo 
Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro"; 

✓ la somma stanziata per la proroga del suddetto contratto, a valere sull’Area Am-
ministrativa è, in ogni caso, inferiore ad € 139.000,00 (euro centotrentanove-
mila/00) oltre IVA; 
 

    Considerato che 

•  l’ANCI, ha la necessità di prorogare il contratto in oggetto di consulenza in materia 
di sicurezza dei luoghi di lavoro e tutela ambientale al fine di continuare a dare 
assistenza sanitaria ai propri dipendenti in un momento delicato a livello sanitario, 
a causa dell’aumento dei contagi da Covid-19; 
 

Tutto ciò Premesso e Considerato 
 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO alla MEDI SERVICES S.r.l. (di seguito denominata "MEDI SERVI-
CES" o anche "il Fornitore"), C.F. e P.IVA 04805471002, con sede a Roma, in Via 
Pandosia n. 32, in persona del legale rappresentante p.t., della Proroga del con-
tratto Prot. n. 39/COSF/2021 del 30 luglio 2021 per il servizio di consulenza 
in materia di sicurezza dei luoghi di lavoro e tutela ambientale per un anno e fino 
al 31 luglio 2023, alle stesse condizioni previste dal contratto, qui prorogato; 

2. DI IMPUTARE la somma prevista sull’Area Amministrativa (Rif. Amm. 100).   
 

 
 
        Il Responsabile Unico del Procedimento 

            
                                                          Lara Panfili 


